

روزنه

علی لاریجانی:

تعجب می‌کنم گاهی این مسئله عمده می‌شود که آمریکایی‌ها دنبال براندازی هستند

● خانه ملت: علی لاریجانی، رئیس مجلس، روز پنجشنبه در مراسم بزرگداشت روز ملی صادرات که در تالار اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی استان قم برگزار شد، با تبریک روز ملی صادرات گفت: در ادبیات سیاسی و اقتصادی در این زمینه به این بلوغ رسیده‌ایم که اگر قصد ایجاد تحول در اقتصاد کشور وجود دارد، باید صادرات به‌عنوان یک محور مهم جای خود را نشان دهد. او افزود: بعد از پیروزی انقلاب برخی از گرایش‌ها مانع از مردمی شدن اقتصاد در کشور می‌شد، اما به نظر می‌رسد درحال حاضر بین رجال ملی و صاحب‌نظران تا حدود زیادی هم‌گرایی وجود دارد. البته ممکن است افرادی در این رابطه نظرات متفاوتی داشته باشند، اما در کل تصمیم‌سازان به این فکر نزدیک شده‌اند که باید برای دستیابی به قدرت اقتصادی، روی پای خود ایستاد و صادرات را محور قرار داد، اما باید سؤال کرد که مشکل کجاست؟

سیر کار در موضوع برجام در حال تمام شدن است

لاریجانی افزود: بخشی از شرایط اقتصادی کشور میراث گذشته است و یک آشفتنگی وجود دارد و رتبه کسب‌وکار ایران در جهان بالای صد است که این یک هشدار است و باید توجه کرد تعدادی از کشورهای منطقه توانسته‌اند رتبه خود را در این حوزه کاهش دهند، بخش‌نامه‌های زیاد باعث می‌شود که میل به سرمایه‌گذاری کم شود و نباید فراموش کرد که سرمایه‌گذاران خارجی به رتبه ایران و فضای کسب‌وکار برای سرمایه‌گذاری توجه دارند. او با بیان اینکه مشکلات ساختاری و میراث گذشته درخصوص اقتصاد باعث بروز معضلاتی شده، افزود: درباره مشکلات اقتصادی، تحریم‌ها نیز عامل سوم بود و باعث شد بخش بازرگانی نتواند از سیستم بانکی، درست استفاده کند و استفاده غیرمتعارف، هزینه کار را افزایش داد. البته سیر کار در موضوع برجام در حال تمام‌شدن است و امیدوارم شرایط اجرا نیز به صورت صحیحی پیش رود. تا آنجا که اطلاع دارم کام‌های درستی دراین‌باره برداشته شده تا تحریم‌ها به صورت واقعی لغو شود.

غربی‌ها باید قدرت جمهوری اسلامی ایران را تحمل کنند

رئیس قوه مقننه ادامه داد: از لحاظ مناقشات در کشور باید درک شود در چه شرایط اقتصادی‌ای هستیم. من فکر می‌کنم اگر نگاهی کلی به کشور شود، خیلی روشن است که مهم‌ترین مسئله، گرفتگی اقتصادی است. اگر اقتصاد شکوفا شود، خیلی از بخش‌های کشور فعال می‌شوند و اصحاب رسانه باید به این موضوع توجه کنند. لاریجانی گفت: تردیدی ندارم که امروز غربی‌ها، از حرف‌هایی که در گذشته نسبت به ایران می‌زدند، عبور کرده‌اند. تعجب می‌کنم گاهی در داخل این مسئله در رسانه‌ها عمده می‌شود که مثلا غربی‌ها و آمریکایی‌ها دنبال براندازی هستند، زیرا آنها نمی‌توانند این‌ کار را انجام دهند. خودشان و سیاست‌گذارانشان نیز آذعان دارند که ایران از لحاظ ژئوپلیتیک و نقش آفرینی، در موقعیتی قرار دارد که آنها قادر به انجام کاری نیستند. البته در ذهنشان فکر براندازی بود و ستیز کردند، اما امروز می‌دانند بدون ایران بسیاری از مشکلات منطقه‌ای حل نمی‌شود، زیرا ایران سازنده بوده، البته ممکن است خوششان نیاید اما باید قدرت جمهوری اسلامی ایران را تحمل کنند.

در اقتصاد از یختگی برخوردار نبوده‌ایم

لاریجانی با بیان اینکه ایران نقش آفرینی سازنده و مثبتی برای ایجاد امنیت در منطقه داشته است، تصریح کرد: امروزه شرایط تغییر کرده است و بسیاری از رجال سیاسی آمریکا و اروپا به قدرت ایران پی برده و در مقالات خود این را نوشته‌اند، بنابراین باید مقالات آنها را خواند و به تغییر تفکر آنها نسبت به ایران پی بر. آنها گفته‌اند نمی‌توانیم مقابل ایران و نقش این کشور، رفتاری مانند گذشته داشته باشیم، زیرا ایران یک کشور امن و با استراتژی صحیح است و سیاست‌های ایران در مسائل منطقه از یک یختگی برخوردار است. رئیس مجلس همچنین گفت: در اقتصاد بالعکس شرایط سیاسی، ما از یختگی برخوردار نبوده‌ایم و معدل رشد اقتصادی سه‌درصدی برای کشوری که می‌خواهد به آرمان‌هایش دست یابد، قابل‌قبول نیست. لاریجانی تصریح کرد: اینکه اگر شرایط اقتصادی کشور عوض شود، مجدداً به سوی اقتصاد نفتی پیش خواهیم رفت یا خیر، بعید می‌دانم، البته اگر شرایط رفتار پوپولیستی وجود داشته باشد، ممکن است این کار صورت گیرد، اما تحریم‌ها با وجود مشکلاتشان این موضوع را روشن کردند که باید ضعف‌های اقتصادی را رفع کرد. ما نیازمند اسنادی هستیم که نگرانی‌های فعالان اقتصادی را رفع کند به طوری که آنان بداندت برای دو تا سه دهه اصول اقتصادی رعایت می‌شود.

شرق: «لایحه شفاف‌سازی منابع مالی نامزدهای انتخابات»، هفته گذشته با دوفوریت از «پاستور» به «بهارستان» رفت ولی اعلام وصول نشد. حالا «محمدحسن ابوترابی‌فرد» نائب رئیس مجلس شورای اسلامی می‌گوید: «این لایحه دوشنبه در مجلس توزیع و اعلام وصول خواهد شد»؛ یعنی حدود یک هفته پس از تحویل آن به مجلس. او که شامگاه چهارشنبه در گفت‌وگوی ویژه خبری حاضر شده بود، با بیان اینکه بین لایحه شفاف‌سازی منابع انتخابات و سیاست‌هایی که مقام معظم رهبری در حوزه انتخابات ابلاغ خواهند فرمود، هیچ تعارضی وجود ندارد، گفت: «یکی از مهم‌ترین راه‌ها برای سلامت انتخابات و فراهم‌آوردن بستر حضور افراد ذی‌صلاح در این عرصه شکل‌گیری احزاب مطمئن، کارآمد و دارای صلاحیت است». او ادامه داد: «حدود ۲۳ طرح یک‌فوریته و دوفوریتی در دستور کار مجلس شورای اسلامی است که در نوبت قرار دارد و از این میزان ۱۴ طرح، دوفوریتی هستند». به گزارش «خانه‌ملت» او با اشاره به این که بنده موافق این لایحه هستم، گفت: «وزارت کشور مدتی است که این لایحه را تهیه کرده است، بنابراین اگر این لایحه در فاصله زمانی خود به مجلس ارائه می‌شد فرصت مناسبی برای بحث پیرامون آن به وجود می‌آمد». فروردین ماه امسال وزیر کشور از تدوین لایحه‌ای برای شفاف‌سازی منابع مالی نامزدها، از سوی بخش حقوقی وزارت کشور خبر داد. مردادماه امسال نیز اعلام شد که این لایحه از وزارت کشور راهی هیأت دولت شده و در کمیسیون سیاسی دولت در حال بررسی است. پس از حدود سه ماه چکش‌کاری در کمیسیون سیاسی دولت، نهایتاً اواسط آبان ماه لایحه به جلسات هیأت دولت رفت و در دو جلسه به ریاست «حسن روحانی» بررسی شد و سیزدهم آبان ماه به تصویب هیأت دولت رسید. پس از آن بود که «مجید انصاری» معاون پارلمانی رئیس جمهوری از ارسال این لایحه به مجلس با دوفوریت خبر داد. این لایحه هفته گذشته راهی مجلس شد ولی اعلام وصول نشد.

تصویب می‌شود یا نمی‌شود؟

اما رسیدن یا نرسیدن این لایحه برای اجرا در انتخابات پیش‌رو، یعنی انتخابات مجلس شورای اسلامی همچنان آمیخته به شک و تردید است. از یک سو برخی نمایندگان معتقدند که این لایحه به انتخابات می‌رسد، از سوی دیگر هستند نمایندگانی که اساسا به رسیدن یا نرسیدن آن کاری ندارند و معتقدند

سیاست

یک هفته پس از ارسال لایحه دو فوریتی دولت

«شفاف‌سازی» در انتظار تصمیم مجلس



معاون سیاسی وزیر کشور:

پول کثیف را نمی‌توان در انتخابات هزینه کرد

ایرنا: «محمدحسین میقیمی»، رئیس ستاد انتخابات کشور و معاون سیاسی وزیر کشور، گفت: «برگزاری انتخابات برعهده وزارت کشور است و نمی‌گذاریم هیچ نهادی در این امر دخالت کند». او افزود: «اجرا و سلامت برگزاری انتخابات، برعهده وزارت کشور است و دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی یا غیردولتی نمی‌توانند در امر برگزاری انتخابات دخالت کنند». او ادامه داد: «اعضای هیات نظارت بر انتخابات، از چهار مرجع قانونی در زمینه صلاحیت نامزدها استعلام کرده و بر اساس نظر این چهار مرجع، تصمیم‌گیری می‌شود». میقیمی تأکید کرد: «تلاش و هدف وزارت کشور، برگزاری انتخابات قانونمند، سالم و با حضور حداکثری مردم است». او همچنین از تقدیم و تصویب لایحه‌ای در دولت درخصوص پول‌های کثیف خبر داد و گفت: «یکی از بندهای این لایحه این بود که پول‌هایی که از منابع حاصل از پول‌شویی، خلاف و مواد مخدر به دست می‌آید را نمی‌توان در انتخابات هزینه کرد». او اضافه کرد: «پول قاچاق و مواد مخدر پس از ورود به بازار در بخش‌های مختلف از جمله انتخابات هزینه می‌شود بنابراین برای پیشگیری از این امر، این لایحه در دولت به تصویب رسید».

این لایحه کلا تصویب نخواهد شد. «محمدعلی اسفغانی» سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس، معتقد است «شفاف‌سازی منابع مالی و هزینه‌های انتخاباتی داوطلبان انتخاباتی در عمل، امری دشوار است و این امکان نیز وجود دارد که مجلس با لایحه شفاف‌سازی منابع مالی و هزینه‌های انتخاباتی داوطلبان که در هفت ماده از سوی دولت به مجلس ارائه شد، موافقت نکند». به گزارش «ایسنا»، او با بیان اینکه شفاف‌سازی منابع مالی نامزدهای انتخاباتی بسیار دشوار است، گفت: «گاه هزینه‌های انتخاباتی یک نامزد

کسی که مرتکب جرم شده بیمار است

احمد خاتمی: وظیفه نیروی انتظامی برخورد با جرم مشهود است. این اقدام مورد اقبال مردم قرار گرفته، به نیروی انتظامی سفارش می‌کنیم مهر و محبت را با قاطعیت درهم آمیزند زیرا کسی که مرتکب خطایی شده، بیمار است و با بیمار با خشونت رفتار نمی‌شود. **(ایرنا)**

اظهارات سیدحسن خمینی درباره متحجران:

برخی جای مُهر روی پیشانی دارند

اما در کی از زمانه ندارند

ادامه از صفحه اول

تصریح کرد: هم استاندارد به اینکه چون رسول خدا(ص) در حدیبیه صلح کردند، پس صلح خوب است، غلط است و هم اینکه بگوییم چون علی (ع) در صفین جنگیدند، جنگ امر خوبی است، مغالطه است؛ شاهد این مدعا هم آنکه هیچ‌کدام از انمه مانند دیگری عمل نکردند. یادگار امام با تأکید بر شناخت موضوعات جدید در هر برهه زمانی‌ای افزود: افراد ممکن است به‌خاطر احساس مسئولیت زیاد فاجعه ایجاد کنند که داعش نمونه‌ای از آن در روزگار ماست؛ این‌گونه انسان‌ها با فرض متغزل کند، وی با بیان اینکه این افراد متصلب ولی دیندار تشخیص ندهاند. سیدحسن خمینی تأکید کرد: احساس مسئولیت بدون شناخت، تبیین و تحقیق در مورد موضوع بعضاً فاجعه‌آفرین است. یادگار امام با اشاره به تأکید امام در اواخر عمر مبنی‌بر مبارزه با متحجران که اکنون مغفول واقع شده است، گفت: متحجر تعاریف متعددی دارد اما بر اساس تعریف رایج، متحجر کسی است که درک درستی از شرایط امروز جامعه ندارد و احکام

سیدحسن خمینی در پایان، در پاسخ به اصرار حضار برای اعلام‌نظر در مورد حضور در انتخابات مجلس خبرگان رهبری گفت: قطعاً آنچه مسئولیت ما باشد، در صورتی‌که موضوع آن را بشناسیم، به آن عمل می‌کنیم. پیش از سخنان یادگار امام، آقای مرتضی بانک در سخنانی از عملکرد و سابقه حزب اعتدال و توسعه گزارشی ارائه کرد و بر ادامه سیاست درپیش‌گرفته‌شده در انتخابات ۹۲ و عدم رقابت دوستان با یکدیگر تأکید کرد. وی همچنین به نمایندگی از اعضای حزب اعتدال و توسعه از یادگار امام برای حضور در انتخابات مجلس خبرگان رهبری دعوت کرد و خطاب به سیدحسن خمینی گفت: ان‌شاءالله شاهد آن خواهیم بود که شما در خبرگان نقش مهمی را ایفا کنید و بنابراین درخواست می‌کنیم که به تردیده پایان دهید تا در کناران در راستای توقیف و سازندگی کشور کارهای خود را انجام دهید.

خبر

پوتین با مقام معظم رهبری دیدار می‌کند

● تسنیم: کاخ کرملین اعلام کرد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، در جریان سفر به تهران با مقام معظم رهبری دیدار خواهد کرد. به گزارش المیادین، پوتین همچنین با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، هم دیدار خواهد کرد. پوتین برای شرکت در نشست گازی به دعوت روحانی به تهران می‌آید.

اژه‌ای: برخی درباره مسئله هسته‌ای مبالغه می‌کنند

● خبرآنلاین: حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، معاون اول قوه قضائیه، گفت: نباید مبالغه‌گویی کند و مردم را به اشتباه بیندازند. همین مسئله هسته‌ای که برای رفع تحریم‌ها و رفع مشکلات مردم ایران حاضر شد قدری تزل کند ولی برخی در این خصوص خیلی مبالغه می‌کنند و می‌گویند افتخار ملی است و به گونه‌ای حرف می‌زنند که دشمن و دوست را به اشتباه می‌اندازند. حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای در پایان با اشاره به ضرورت مراقبت در برابر نفوذهای دشمن، گفت: همه مسئولان اطلاعاتی و قضائی را به همه مسئولان و نهادهای و آحاد مردم باید مراقب نفوذ و اثرگذاری دشمن بر تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها باشند و از چهره برک‌کرده دشمن هم فریب نخورند.

واکنش احسان شریعتی به شایعه نامزدی‌اش در انتخابات مجلس:

خبر جالبی که خودم بی‌خبرم!

● خبرآنلاین: در هفته گذشته نخستین فهرست انتخاباتی احتمالی برای انتخابات مجلس دهم منتشر شد. این فهرست با عنوان لیست «جبهه مستقلین و اعتدال‌گرایان ایران» ارائه شده و اسامی چهره‌هایی از علی مطهری تا بهروز افخمی را دربر گرفته بود. یکی از اسامی این فهرست، احسان شریعتی بود. او که خبر این فهرست انتخاباتی را به نقل از خبرآنلاین، در صفحه فیس‌بوکش بازنشر کرده، نوشته است: در سرزمین عجب! یک خبر جالب که خودمان هم از آن بی‌خبریم!

ندیمی:

برخی سؤال‌های نمایندگان از بیرون طراحی می‌شود

● ایلنا: ابودر ندیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: یک نماینده حق دارد سؤال‌های خود را مطرح کند، اما از باب تعاملی هم دولت باید قدری قوت‌وری عمل کند.
باین‌حال درمورد سؤال‌های سیاسی، شاید گاهی در تخصص و حوزه برخی نمایندگان هم نباشد، اما برخی می‌خواهند از این راه راه برای خود تریبون درست کنند. در این موارد گاهی سؤال‌هایی از بیرون طراحی می‌شود و برخی نمایندگان مسئول طرح و اجرای آن می‌شوند، ما بیشتر نگران همین سؤال‌هایی هستیم که بُعد سیاسی دارند نه زمینه تعاملی و اجرایی.

جنتی، فعالیت‌های وزارت ارشاد را به استحضار مراجع می‌رساند

● خانه ملت: حسین نوش‌آبادی، معاون پارلمانی وزارت فرهنگ و ارشاد با اشاره به اینکه وزیر ارشاد چندی‌پیش با آیت‌الله مکارم‌شیرازی ملاقات داشته و از رهنمودهای ایشان در اداره امور فرهنگی بهره‌مند شده، علت عدم ملاقات در آخرین سفر را فشاردگی برنامه‌های جنتی می‌داند. او با اشاره به این موضوع که آیا اعلام نظر انتقادی کتبی یا شفاهی از سوی دفتر مکارم شیرازی در وزارت ارشاد ارسال شده است یا خیر، گفت: مراجع تقلید با کسی رودربایستی ندارند و نظرات، دیدگاه‌ها و انتقادهای خود را در دیدار با مسئولان یا کلاس‌های درسی‌شان یا به صورت‌های دیگری بیان می‌کنند؛ وزیر ارشاد هم سعی دارد این نقطه‌نظرها را موردتوجه قرار دهد. نوش‌آبادی بیان کرد: نگاه هریک از علما در مباحث فرهنگی مشخص است و وزیر ارشاد نیز از آنها به‌خوبی اطلاع دارد و مرتباً گزارش فعالیت‌های فرهنگی از سوی او به صورت شفاهی یا مکتب‌های به استحضار مراجع می‌رسد.

سردار جزایری:

از عملیات نظامی روسیه در سوریه حمایت می‌کنیم

● سپاهنیز: سردار سیدمسعود جزایری، معاون ستاد کل نیروهای مسلح، ضمن حمایت از همکاری نظامی ایران و روسیه در سوریه گفت: ما هیچ اعتمادی به جدیت فرانسوی‌ها در مبارزه با تروریسم و داعش نداریم. سخنگوی ارشد نیروهای مسلح افزود: در شرایط امروز که روسیه وارد این عرصه شده و تصمیم گرفته که یک مقابله جدی با تروریسم در سوریه داشته باشد، جمهوری اسلامی ایران، چه از دولت چه از ملت روسیه، در این مبارزه با آغوش باز استقبال، حمایت و به آنها کمک می‌کند و همان‌گونه که مقامات روس اعلام کردند ما هم فکر می‌کنیم که اقدام درست و به‌موقعی است. این یک استراتژی بهنگام است چراکه در غیر این صورت چه‌بسا مشکلات تروریسم دامن خود روسیه را در آینده بگیرد.